
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 92/DAGR/2025 

PROCEDURA DI GARA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INERENTI ALLA 

GESTIONE DEL PIANO SANITARIO 2026 DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E 

AMBIENTE.  

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE  

 

VISTI 

• il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” (di 

seguito Codice); 

• le seguenti determinazioni della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito 

DAGR) dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità): 

- determinazione del 18 novembre 2025, n. 75/DAGR/2025 (di seguito determinazione 

75/DAGR/2025); 

- determinazione del 11 dicembre 2025, n. 89/DAGR/2025 (di seguito determinazione 

89/DAGR/2025). 

 

CONSIDERATO CHE 

• con la determinazione 75/DAGR/2025 si è provveduto, tra l’altro, a disporre: 

- di avviare - in data 18 novembre 2025 - sulla piattaforma telematica SINTEL la procedura 

di gara negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera a) 

del Codice, avente CIG B911D884FA e Identificativo SINTEL 210186924, finalizzata 

all’affidamento di una complessa serie di prestazioni articolate inerenti alla gestione, e 

l’assunzione della contraenza unitaria, dell’intero programma assicurativo di assistenza 

sanitaria integrativa, infortuni e malattia proposto per il 2026 a favore del personale 

dell’Autorità; 

- di individuare lo scrivente quale Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), ai sensi 

dell’art. 15, comma 1, del Codice; 

- di invitare alla procedura negoziale di cui al primo alinea i seguenti operatori: 

1 CassaSalutePiù CF 97164340156 

2 Fondo Sanitario Integrativo del gruppo Intesa San Paolo CF 97554000154 

3 Società Nazionale di mutuo soccorso Cesare Pozzo CF 80074030158 

4 Cassa Assistenza Zurigo CF 05380900968 

5 Mutua MBA Società Mutuo Soccorso S.C.p.A CF 97496810587 

6 SAS -Cassa di Assistenza Sanitaria Allianz - CF 96521800589; 

- di approvare i documenti “Disciplinare di gara e modulistica allegata”, “Schema di 

Convenzione generale”, “Capitolato n. 1 Assistenza base”, “Capitolato n. 2 Assistenza 

aggiuntiva”, “Capitolato n. 3 Long Term Care - LTC”, “Capitolato n. 4 Temporanea caso 

morte - invalidità totale e permanente” e “Capitolato n. 5 Infortuni professionali ed extra 

professionali”, predisposti dai competenti Uffici dell’Autorità nei quali è stato tra l’altro 

previsto: 

- di procedere alla selezione della migliore offerta - anche in presenza di una sola 

offerta formalmente valida - mediante il criterio dell’offerta economicamente più 



 

2 
 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

108, comma 2, lettera b) del Codice, secondo termini e modalità riportate negli atti di 

gara; 

- che le operazioni di valutazione delle offerte sia dal punto di vista tecnico/qualitativo 

che economico, e la conseguente attribuzione dei relativi punteggi, verranno effettuate 

da una Commissione giudicatrice che sarà nominata dall’Autorità dopo la scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte; 

- il giorno 10 dicembre 2025, ore 12.00, quale termine tassativo per il ricevimento delle 

offerte mediante la piattaforma telematica SINTEL. 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE 

• con determinazione 89/DAGR/2025 la scrivente Direzione, riscontrata l’avvenuta tempestiva 

ricezione nel sistema di n. 1 offerta, e preso atto che l’operatore economico che ha presentato 

tempestiva offerta ha anche presentato documentazione amministrativa adeguata, ha disposto 

l’ammissione ai seguiti procedurali della procedura avente CIG B911D884FA dell’operatore 

economico CassaSalutePiù. 

 

RITENUTO CHE 

• sia necessario, per dare compiuta attuazione alla procedura telematica di affidamento CIG 

B911D884FA, procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice (di seguito 

Commissione); 

• nel rispetto dei principi previsti dal Codice in materia di nomina della Commissione e sulla base 

dei rispettivi curricula, sia possibile individuare i seguenti dipendenti dell’Autorità - in possesso 

delle necessarie competenze professionali e per i quali non sussistono le cause ostative alla loro 

nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice - quali componenti della Commissione 

nell’ambito della procedura negoziale CIG B911D884FA: 

- dott.ssa Antonella Iannotti, Responsabile dell’Unità Gestione e Valorizzazione del 

Personale della Direzione DAGR, quale Presidente della Commissione;  

- dott.ssa Annalise Colombo, Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione 

DAGR, quale Componente della Commissione; 

- dott. Tiziano Cappellari, funzionario dell’Unità Gestione e Valorizzazione del Personale 

della Direzione DAGR, quale Componente della Commissione; 

• sia, altresì opportuno, che la Commissione operi sulla piattaforma SINTEL, attraverso il 

personale dell’Unità Gare e Contratti della Direzione DAGR dell’Autorità e con il supporto di 

un Segretario verbalizzante, individuabile sulla base del curriculum nella dott.ssa Filomena 

Picariello, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della medesima Direzione.  

 

DETERMINA 

 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 93 del Codice, una Commissione alla quale spetteranno le operazioni 

di valutazione dell’offerta - sia dal punto di vista tecnico/qualitativo che economico, con 

conseguente attribuzione dei relativi punteggi - pervenuta nell’ambito della fase negoziale della 

procedura telematica di affidamento CIG B911D884FA, la cui composizione viene fissata come 

segue: 

- dott.ssa Antonella Iannotti, Responsabile dell’Unità Gestione e Valorizzazione del 

Personale della Direzione DAGR, quale Presidente della Commissione;  



 

3 
 

- dott.ssa Annalise Colombo, Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della Direzione 

DAGR, quale Componente della Commissione; 

- dott. Tiziano Cappellari, funzionario dell’Unità Gestione e Valorizzazione del Personale 

della Direzione DAGR, quale Componente della Commissione;   

2. di disporre che la Commissione, fermi i compiti di competenza come indicato negli atti di gara, 

operi sulla piattaforma SINTEL attraverso il personale dell’Unità Gare e Contratti della Direzione 

DAGR dell’Autorità e con il supporto di un Segretario verbalizzante individuato nella dott.ssa 

Filomena Picariello, funzionario dell’Unità Gare e Contratti della medesima Direzione; 

3. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti la Commissione, 

sui siti informatici di cui al Codice. 

 

Il Direttore 

Luca Lazza 

 


		2025-12-12T13:32:47+0100
	Luca Lazza




